
 

 

 

  
  

 

1 

 

160025/2024 , ΦΕΚ-4353/Β/25.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

160025/2024 , ΦΕΚ-4353/Β/25.07.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α-33824/2683/ 30-09-2004 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις των οδηγιών 1999/37/ΕΚ 

του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 1999 (EE L 138 της 1.6.1999, σ. 57-65) και 

2003/127/ΕΚ της Επιτροπής της 23ης Δεκεμβρίου 2003 που τροποποιεί την οδηγία 

1999/37/ΕΚ του Συμβουλίου σχετικά με τα έγγραφα κυκλοφορίας οχημάτων» (Β’ 1514).  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)Του άρθρου 88 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/1999, Α’ 57), 

β)των άρθρων 1 έως 3 του ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α’ 34),  

γ)του δεύτερου άρθρου του ν. 2077/1992 «Κύρωση της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση 

και των σχετικών πρωτοκόλλων και δηλώσεων που περιλαμβάνονται στην Τελική Πράξη» 

(Α’ 136), 

δ)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

ε)του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184), 

στ)του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

ζ)του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91), 

η)του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139), 

θ)της υπ’ αρ. 277/17.6.2024 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466), 

ι)της υπό στοιχεία Α-33824/2683/30-09-2004 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινωνιών «Προσαρμογή της ελληνικής 

νομοθεσίας προς τις διατάξεις των οδηγιών 1999/37/ΕΚ του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 

1999 (EE L 138 της 1.6.1999, σ. 57-65) και 2003/127/ΕΚ της Επιτροπής της 23ης 

Δεκεμβρίου 2003 που τροποποιεί την οδηγία 1999/37/ΕΚ του Συμβουλίου σχετικά με τα 

έγγραφα κυκλοφορίας οχημάτων» (Β’ 1514). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

160025/2024 , ΦΕΚ-4353/Β/25.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Το υπ’ αρ. 36882/06-02-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικής 

Μέριμνας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με το οποίο διαβιβάστηκε σχόλιο περί 

των προδιαγραφών του εντύπου της άδειας κυκλοφορίας, που υποβλήθηκε κατά τη 

διαδικασία ανοιχτής διαβούλευσης στην οποία προέβη, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 

4412/2016 (Α’ 147). 

3.Την υπ’ αρ. 115779/29-04-2024 εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

σύμφωνα με την παρ. 5 εδάφιο ε’ του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). 

4.Την ανάγκη έγκαιρης προμήθειας εντύπων αδειών κυκλοφορίας. 

5.Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιείται η υποπερ. γ’ της περ. 6 του Μέρους Β του Παραρτήματος Ι της υπό στοιχεία 

Α-33824/2683/ 30-09-2004 (Β’ 1514) κοινής υπουργικής απόφασης και αντικαθίσταται, ως 

εξής: 

«γ. Η αντοχή στο σxίσιμο κατά ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 1974, να μην είναι μικρότερη των 3000 mN 

+/- 10% προς την κατεύθυνση της μηχανής και των 3200 mN +/- 10% προς την εγκάρσια 

κατεύθυνση». 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024 


